РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12 мая 2017 года

                          № 192
г.Лахденпохья

	«О внесении дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 19 ноября 2015 года № 1076 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального района и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Решения Совета Лахденпохского муниципального района от 24 ноября 2016 года №27/215-6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе», в целях обеспечения исполнения Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 24 марта 2017 года № 115 «О внесении изменений в перечень муниципальных программ Лахденпохского муниципального района» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3 «Перечень и правила применения целевых статей формируемых в рамках муниципальных программ Лахденпохского муниципального района»:
1.1. Целевую статью «52 0 00 00000  Муниципальная программа  «Развитие сферы культуры и туризма в Лахденпохском муниципальном районе» на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:
«52 0 00 00000  Муниципальная программа  «Развитие сферы культуры и организация работы с молодежью в Лахденпохском муниципальном районе» на 2017-2021 г.г.»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию программы по следующим подпрограммам (10 разряд):
52 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие муниципальных учреждений в сфере культуры»;
52 2 00 00000 Подпрограмма «Комплексные мероприятия в области работы с молодежью»;
52 3 00 00000 Подпрограмма «Содействие занятости несовершеннолетних граждан».»
1.2. Целевую статью «65 0 00 00000 «Муниципальная программа ««Адресная программа капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО ЛМР на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:

 «65 0 00 00000 «Муниципальная программа ««Адресная программа капитальных вложений в объекты муниципальной собственности МО ЛМР на 2016-2020 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального района на реализацию программы по следующим подпрограммам (10 разряд):
65 1 00 00000 Подпрограмма  «Ремонт и реконструкция учреждений социальной сферы Лахденпохского муниципального района»;

65 2 00 00000 Подпрограмма  «Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры ЛМР»;

65 3 00 00000 Подпрограмма «Организация содержания жилфонда ЛМР».»
2. Пункт 4 «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ, подпрограмм Лахденпохского муниципального района, непрограммными направлениями расходов Лахденпохского муниципального района (13-17 разряд кода целевой статьи)» дополнить направлением следующего содержания:
L5270 реализация мероприятий по государственной поддержке малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также молодежного предпринимательства
L5550 реализация мероприятий по формированию современной городской среды
L5600 реализация мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
L5190 поддержка отрасли культуры
L0270 реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Доступная среда в Республике Карелия» на 2016-2020 годы

L0970 реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам Колесову В.Ю.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                                В.Д. Вохмин